全面开展和产品规模的提升，主营业务将得到大大加强。 本次发行将为公司主营业务更加专注于传统国药提

供必要的流动资金保障，有利于提高公司长期盈利能力，保护公司股东利益。

（二）对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司净资产将大幅增加，公司的资本实力和抗风险能力将得到较大地增强。

以公司2014年3月31日合并报表财务数据为基础，并按照本次募集资金上限63,920万元进行模拟计算，募

集资金用于补充流动资金后，公司资产负债结构变化情况如下表所示：

单位：万元

项 目 发行前 发行后

资产总额

51,088.97 115,008.97

负债总额

44,668.65 44,668.65

归属于母公司所有者权益合计

3,907.34 67,827.34

资产负债率

（

合并

）

87.43% 38.84%

根据模拟测算结果，本次非公开发行后，归属于母公司所有者权益将增加为67,827.34万元，以合并资产负

债表计算的资产负债率将由87.43%下降至38.84%，资本结构获得很大程度的改善，偿债能力将得到明显提升。

四、本次募集资金投资项目涉及的报批事项

本次募集资金全部用于补充流动资金项目不涉及立项、土地、环保等报批事项。

综上所述：

本次非公开发行所募集的资金，在扣除相关发行费用后，将全部用于补充流动资金，符合国家相关的产业政

策以及未来公司战略发展方向。 本次非公开发行完成后，公司股权结构未发生重大变化，控股股东的控制地位未

发生变化。 本次非公开发行股票募集资金使用计划实施后，公司总资产和净资产将有较大幅度增加，资产负债率

将大大下降，公司的资本实力和抗风险能力将得到增强。 本次再融资有利于扩大生产销售规模，进一步提升公司

产品的市场占有率、提高在行业内的竞争地位和品牌影响力，并有利于增强公司的盈利能力和持续经营能力。

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后公司业务及资产整合计划、公司章程修改、预计股东结构、高管人员结构、业务结构的变动

情况说明

（一）业务及资产整合计划

本次发行募集资金全部用于补充流动资金，本次发行完成后不涉及业务和资产整合计划，不会导致公司

主营业务发生变化。

（二）修改公司章程的情况

本次发行完成后将使公司股本发生一定变化，公司将根据发行结果修改《公司章程》所记载的注册资本

和股本等相关条款，并办理工商变更登记。

（三）对股东结构的影响

截至2014年3月31日，持有公司3%以上股份的股东有3名，以该时点测算的本次非公开发行完成前后公司

的股权结构如下表所示：

股东名称

发行前 发行后

持股数

(

股

)

比例

（

%

）

持股数

(

股

)

比例

（

%

）

西安东盛集团有限公司

54,048,265 22.17 54,048,265 19.46

中国长城资产管理公司

12,200,000 5.00 12,200,000 4.39

鞍山钢铁集团公司

8,660,961 3.55 8,660,961 3.12

其他持股

3%

以下的股东

167,264,873 68.61 167,264,873 60.21

广誉远安宫清心资管计划

- - 16,000,000 5.76

天天向上龟龄集资管计划

- - 3,000,000 1.08

平安富贵定坤丹资管计划

- - 7,000,000 2.52

涪商集团

- - 3,000,000 1.08

蒋仕波

1,634,339 0.67 4,634,339 1.67

陈慕群

- - 2,000,000 0.72

243,808,438 100.00 277,808,438 100.00

本次非公开发行完成后，控股股东西安东盛集团有限公司仍持有本公司股份54,048,265股，持股比例略

降至19.46%，公司实际控制人没有发生变更，股权结构没有发生重大变化。

（四）对高管人员结构的影响

本次发行不会导致高管人员及其结构的变化。

（五）对业务结构的影响

本次发行募集资金全部用于补充流动资金，不会导致公司业务结构发生变化。 预计本次发行完成后，公

司将得到较充足的营运资金补充，有利于 “精品中药+养生酒+传统中药” 战略的全面开展和产品规模的提

升，主营业务将得到大大加强。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量变动情况

（一）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将有较大增加，公司资产负债率将由87.43%下降至38.84%，营运资

金得到补充，有利于增强公司的资本实力，改善公司的财务状况，提高偿债能力，降低财务风险，保持稳建的财

务结构。

（二）对公司盈利能力的影响

本次发行完成后， 公司的营运资金得到补充， 公司的战略将逐步得以实施，“精品中药+养生酒+传统中

药” 三驾马车的业务规模、市场地位和竞争优势将得到加强，本公司将能够进一步提高核心竞争力和盈利能

力。

（三）对公司现金流量的影响

1、本次发行募集资金全部用于补充流动资金，本次发行完成后可降低公司经营风险，提升业务规模，有利

于增加经营活动现金流量。